Pre. q̄ ab oratione non ē cessandū. quia si deus uidet homines
negligentes mutat qđ prius pmiserat. anebit spūs meus in homi-
Legimus. ubi dicitur qđ non pmas ne in eternū. quia caro ē fra-
gilis. erūt qđ dies eius. cxx. anni. quasi diceret spūs meus id est indig-
natio mea et ira mea non remanebit i homine in eternū. i. nō erit eter-
na. quia non reseruaō hominē eternis cruciatib⁹. sed ipsū h. puniam
temporaliter scz diluuiō. s. dicit ppter illos qui in diluuiō saluati sūt
et ouersi ad deum. etiā iudei potest hoc facere post datas indus-
Ante qđ. nūquid. cías. ar. q. sic. ff. de re. iudi. q. iussit. idem etiā

S delicto. **I**dem.
Secūda post naufragiū tabu-
la est culpam simpliciter dñterū. imi-
tati estis errantē imitamini ⁊ correc-
tū. Errauim⁹ iuuenes. emendemus
senes. Jugamus gemitū ⁊ lacrimis
copulemus. Idē qđ diuinitatis na-
tura clemēs est et pia. magisqđ ad
indulgentiā qđ ad vīdicitam pro-
na quia nō vult mortes peccatoris.
s. vt conuertatur et viuat. Si quis
post lapsum peccatorz ad verā peni-
tētiā se uerterit. cito a misericor-
de iudice remā impetrabit. **I**dem.

Ne forsitan. in malachia
peccā memores tardius reuer-
tantur. Adhuc inquit sedere vos fa-
ciam in tabernaculis sicut in diebus
festiuatatis. ut qđ facit baptisma
h. faciat et penitētia. ⁊ habitet i ta-
bernaculis saluatoris h. ē in ecclia.

Redixerat i eremias. **I**dem.
Septuaginta annos desolatio-
nis tēpli post quos rursus venirent
ppli in iudeam ⁊ edificarent ibi tem-
plum et iherusalem. que res nō facit
danielē negligentē. sed magis puo-
cat ad rogandū. vt qđ deus p suam
promisit clemētiā p eoz impleat
preces. ne negligentia et supbia pa-
riat offensam. Deniqz in genesi le-
gimus centū et viginti ānos penitē-
tie ostitutos añ diluuiū. ut qđ tanto
tpe hoc ē centuz annis noluerunt a-
gere penitētiā. nequa qđ expectat vt
et viginti añ alij opleantur. sed in-
fert añ qđ postea fuerat omīnatus.

Vnde et ieremie dicitur. ob durici-
am cordis ppli iudeoz ne ores pro
p̄lo h. quia non exaudia te. Et ad
samuelem. Vsquequo luges sup sau-
lē et ego abieci eū. In cinere ig. ⁊ et
sacco postulat impleri qđ pmiserat

Redixerat. i-
eremias. in
ep̄la quā dixerat
iudeis ad trāsmi-
grationem babilō-
nis. dices cum
impleri ceperint
septuaginta an-
ni uisitabo et re-
duca uos ad locū
istum. ces. s. xxij. q. iij. obtineri.

Pre. q̄ ab oratione non ē cessandū. quia si deus uidet homines
negligentes mutat qđ prius pmiserat. anebit spūs meus in homi-
Legimus. ubi dicitur qđ non pmas ne in eternū. quia caro ē fra-
gilis. erūt qđ dies eius. cxx. anni. quasi diceret spūs meus id est indig-
natio mea et ira mea non remanebit i homine in eternū. i. nō erit eter-
na. quia non reseruaō hominē eternis cruciatib⁹. sed ipsū h. puniam
temporaliter scz diluuiō. s. dicit ppter illos qui in diluuiō saluati sūt
et ouersi ad deum. etiā iudei potest hoc facere post datas indus-
Ante qđ. nūquid. cías. ar. q. sic. ff. de re. iudi. q. iussit. idem etiā

Redixerat. i-
eremias. in
ep̄la quā dixerat
iudeis ad trāsmi-
grationem babilō-
nis. dices cum
impleri ceperint
septuaginta an-
ni uisitabo et re-
duca uos ad locū
istum. ces. s. xxij. q. iij. obtineri.

Pre. q̄ ab oratione non ē cessandū. quia si deus uidet homines
negligentes mutat qđ prius pmiserat. anebit spūs meus in homi-
Legimus. ubi dicitur qđ non pmas ne in eternū. quia caro ē fra-
gilis. erūt qđ dies eius. cxx. anni. quasi diceret spūs meus id est indig-
natio mea et ira mea non remanebit i homine in eternū. i. nō erit eter-
na. quia non reseruaō hominē eternis cruciatib⁹. sed ipsū h. puniam
temporaliter scz diluuiō. s. dicit ppter illos qui in diluuiō saluati sūt
et ouersi ad deum. etiā iudei potest hoc facere post datas indus-
Ante qđ. nūquid. cías. ar. q. sic. ff. de re. iudi. q. iussit. idem etiā

dices in sententia lata sub obicōne ex te sen ex. a. nobis

C Postea. ar. q. si teneris michi libz. scribere ad certū terminum
et tantū iam de tempore ē elapsū quod in residuo scribere nō possis.
statim possū agere sē te. ar. s. n. q. vi. appellatore. ff. d. v. ob. s. iure
ar. s. si quis cauē. si eū. s. i. ff. de v. ob. nulla stipulatio. ppe. prin. ti. s. d.
ff. e. si isulā. ubi soluit h. ottrarietas. **C** Cōminat⁹. penā scz diluuij.

Abieci. quā-
tum ad presticiā
Medicina.

Pecā. i. peās
debitas p peccā-
tis. nota in s. ca-
pitulo peccā dicit
penas peccatoz
que elemosinis re-
dimuntur ⁊ relax-
ant⁹. vt elemosi-
ne redimūt peccā-
i. ostēdūt esse di-
missa. vel legitur
d. misericordia vt
elemosina virtu-
te que est spūalif
medicina anime.

Redime. s.
xli. di. non eo gan-
tur ar. s. di. l. xxij
presbiter.

Venūd atu s.
s. xv. q. i. non est
elemosina s. e. di.
s. alij. c. miro.

Medicamentū
os aureū.

Fortius qđ maxime opatur in
penitētia hoc est elemosina sicut in
preceptis medicine medicamentuz
multas quidem herbas accipit. vnā
autem dominatissimam. sic et in peni-
tētia ista herba dñantior et poten-
tior est ⁊ vniūsus ipa efficit. Audi
em qđ dixit dñs scriptura Date ele-
mosinam ⁊ ecce omīa mūda sunt vo-
bis. **I**dem. **I**dem. **I**dem. in libro de pñia.

Deus diffinicionem nō facit. qđ
miscētiā suā omib⁹ pmisit.
et relaxandi licentiā sacerdotib⁹ suis
sine vlla exceptione cōcessit. Sed qđ
culpam exaggerauit. exaggeret pe-
nitētiā. Maiora em crimina ma-
iorib⁹ abluuntur fletib⁹. **I**dem.

Leat p te mater eccia et cul-
pam tuam lacrimis lauet. Vi-
deat te xp̄us merentes et dicat bea-
ti estis tristes. quia gaudebitis. a-
mat vt pro vno multū rogent. De-
niqz in euangelio motus lacrimis
vidue. quia plurimi pro ea flebant
filiū eius resuscitauit. **I**dem.

Eus. Ca. de
Dus mōstrat
quemlibet pecca-
torē recipit si pe-
niteat et sacerdo-
tibus linam relax-
andi de pena con-
cessit. maiora tū
peccata pena ma-
iori sūt punienda.

Diffinicoz. i.
diffinicoem psona-
rū. i. nullum vere
penitētez a se ex-
cludit. ut xxij. q.
ij. c. i. s. i. Vel dif-
finicoem. i. exce-
pcōnem peccato-
rum.

Qui misericō-
i. remissionē pec-
catorū a se p mi-
sericordiā confe-
rendam.

Omniū pmisit vere penitētib⁹. xxij. q. ij. legatur.
Et relaxandi. i. peccā remittendi. rem vel peccm. quia nul-
Sime vlla. i. nullū excipiendo vel peccō lum peccm est d quo nō
possit quis penitere ut. h. de. s. di. iij. nemo. sit color de culpa vel sa-
Exaggeret. i. si maior fuit culpa maior tiffactio pro culpa.

Maiorib⁹. s. xiiij. q. i. non afferamus. sas manifeste ⁊ fleas. vt p
Leat. si manifestū fuerit crimē tole- te oret mater ecclesia.

Et culpā. i. penā culpe si qđ dignus ē p ottricoez cordis p la-
crimas et oracoz ex toto toleat. **M**ulti. s. ē faciūt ep̄i cū volunt
suis nepotib⁹ bñfacere et merito qa psonā xp̄i gerūt. xxi. di. in nouo.

Omniū pmisit vere penitētib⁹. xxij. q. ij. legatur.
Et relaxandi. i. peccā remittendi. rem vel peccm. quia nul-
Sime vlla. i. nullū excipiendo vel peccō lum peccm est d quo nō
possit quis penitere ut. h. de. s. di. iij. nemo. sit color de culpa vel sa-
Exaggeret. i. si maior fuit culpa maior tiffactio pro culpa.
Maiorib⁹. s. xiiij. q. i. non afferamus. sas manifeste ⁊ fleas. vt p
Leat. si manifestū fuerit crimē tole- te oret mater ecclesia.
Et culpā. i. penā culpe si qđ dignus ē p ottricoez cordis p la-
crimas et oracoz ex toto toleat. **M**ulti. s. ē faciūt ep̄i cū volunt
suis nepotib⁹ bñfacere et merito qa psonā xp̄i gerūt. xxi. di. in nouo.

Adam statim .ar. q. sententia lata statim executioni mandanda sit . ut notauit . s . i . q . i . sicut . x . q . iij . cum apud .

Res aut . Ca . tres sunt modi agendi penitentiam . Primus quāto ad adultus volens baptizari agit penitentiam . Secundus quando aliquis cotidie penitet de leuibus peccatis . Tercius quando aliquis penitentiam agit de mortalibus que prohibentur in decalogo . Ab illo autem dñculo . e . em penitentia . tractat .

Secundo modo . nam si quis otem/ nit venialia . propter otemptū eorū cōstituitur dignus morte eterna . et s . pbat quadā sili/ tudine .

Addes . i . tri bus modis agit pnia scz ante bap tismū . ut d . s . di . iij . agunt homi nos . post bap tismū de mortalibus peccis . et cotidie de venialibus . de . o . di . iij . de cotidias .

Quia e . mis . que fit ab adultū cum baptizāt vel ante .

Paturit . ppe pmit h . verbum parturit . eū enim homo iam pponit et meditat q . bap tizari velit age/ re pniā incipit .

Ois . bito . q . d . o . di . iij . ois .

Ad o . se . q . d . rationem . i . fati/ factōem vel sanc tificationem .

Sites . p . d . est . i . lacmentū colla tum in fite eorū . ut p . d . est quia of fertur ei .

Supplicatōis . quā s . p . debemus supplicare ut ab eo liberemur .

Desiderat cū effectu .

Pccis . p . mō talibus .

Si nos . peni ten . x . affligendo damnaco nos d . peccato .

Judicare . i . i . puniremur .

Est etiaz pe nitentia . modo re/ dit ad secūbū ar/ ticulum .

Que humane . i . di . iij . q . sed verba . c . de cotidianis

Collecta . scdm illud . et q . non p . hūc singula multa iuuat . p . in te ergo iudicandū est de pluribus minutis . ut de vno grandi et graui delicto cui minora coaceruata equantur . ar . ff . quibus . ex . ca . ma . nec non . q . si quis sepius . et . ff . de pactis . si . plures . q . cui nullū . ar . de . ff . d . iurisdic . o . iud . q . si . ite . C . de iudi . scimus . q . p . n . l .

Et opprimēt . illa multa

Adam post culpā statim de pa radiso deus eiecit . non distu lit . s . z . statim separauit a delicijs vbi stati ageret pniā . tunica vestiuit eū pellicia nō serica .

Res aut nus ad felicianuz . adiones sunt penitētie quas mecū vestra erudicō recognoscat .

Vna ē que nouum hominē parturit donec p bap tisma salutare omnium pteritoz fiat ablutio pccoz .

Dñs qui iam volūtatē sue arbitet consti tutus est . euz accedit ad sacmentū fideliz n eum peniteat vite veteris . nouā inchoare non p . ab hac peni tentia cum baptizantur soli paruuli immunes sunt .

Sunt libro abitrio . qbus tū ad o se/ cracionem remissionemqz origenalis peccati . pdest eoz fides a quibus of feruntur . Altera vero pnia est cuius actio per totam vitam istam qua in carne degimus mortali . ppetua sup plicatōis humilitate subeunda est

Primo quia nemo vitā eternā in cō ruptibile immortalēqz desiderat . nisi eum vite huius tpalis corrupti bilis mortalis peniteat . non em sic quisqz in nouā vitā p sanctificatōz bap tismi nascitur vt quemodmodū ibi deponit omnia pcca preterita ita etiā statim mortalitatē carnis . cor ruptōnemqz vite deponat .

Tercia vero ē actio penitētie q . p illis pec catis est subeūda que legis decalo gus continet de qbus aplus ait . Si nosmetipos em iudicaremus a dño nō vtiqz iudicaremur . et infra . Est enim pnia humiliū et bonoz fideliz pena cotidiana . i . qua cū pectora nostra tondimus dicentes . dimitte no bis debita nostra . etc . neqz ea dimit ti nobis volumus que dimissa i bap tismo nō dubitamus . sed illa vtiqz que humane fragilitati q . uis parua tū crebra subrepunt . q . si collecta cō

uenialia . i . otemptus eoz et vilipēso . q . quidem pccm est mortale vel ipm veniale peccatū est mortale duz placet . xxv . di . q . nūc aut . v . binc etiā . alias em ipa venialia in purgatorio cōsumuntur et salui erimus quasi p ignem . xxv . di . qualis .

S . Teumia . i . leuia . vel . p . p . i . oia . I . pccm . Ca . cum post penitētiā dauid dñs transtulerit . ab eo pccm . queritur q . re post . p . eozem pccō multas penas sustule rit .

tra nos fuerint et ita nos grauant et opprimunt . sic vnuz grāde pccm . Quid enim interest ad naufragiuz vtruz vno grandi fluctu nauis ope riatur et obruatur . an paulatiz sub repens aqua in sentinā . et p negli tium culpam derelicta atqz contēp ta impleat nauem atqz submergat .

Propter hec ieiunia elemosine et o rationes inuigilant in quibus cū di cimus dimitte nobis debita nra si cut et nos dimittimus etc . manifesta mus habere nos qd nobis dimittat ur atqz in hys verbis humiliantes animas nostras cotidianam quo dāmodo agere penitētiā non cessa mus .

Item gregorius tū detestabile . qd est q . post omnia que de eodem pccō p . p . ham ei a do mino dicta sunt . postmodū tāto to lerauit .

Sed pcul dubio delictum dñs sine vlōne nō deserit . aut enim ipse homo in se hoc penitus punit aut deus hoc cum homine vindicās pcutit nequaquā igitur peccato par catur qz nullatenus sine vinda laxa tur .

Sic enim dauid audire post cō fessionem meruit . dñs transtulit pec catū tuū . et tū multis post cruciatibus afflictus . effugiens reatum cul pe quam ppetrauerat exsoluit . sic et nos salutis vnda a culpa pmi homis abluimur . sed tū reatū eiusdē cul pe diluentes absoluti quoqz adhuc carnaliē obimus . qz delicta nra siue per nos seu p semetipm resecat etiaz cū laxat . ab electis em suis miquita tum maclas studet tpali afflictione tergere . qz in eis in ppetuū non vult videre .

Item augustinus .

Sicut primi hoies postea iuste viuendo merito credunt per dñi sanguinem ab extremo iudicio liberati . non illa tū vita meruerunt ad paradysum reuocari . sic et caro

neccitati mortis subicimur .

Sine per nos . cū penitētiā agimus seu p semetipm . in bap tismo . i . de . o . di . iij . sine penitentia .

Sicut . pmi . p . p . mos homines et p dauid ostenditur . q . licet per pniā vel bap tismum nobis dimittantur pcca . tū postea mors et alie penalitates pro originali peccato inflite remanent ad ago nem et exercitium .

Reuocare . eozem modo quo primo fuerant

rit . R . i . d . e . t . u . r . q . z . li cet pccm sibi estz dimissum tū pe na quā pmeruit debetur . nā si per bap tismum nobis dimittitur origi nale pccm . tamen post bap tismum eius pccī penam . i . penalitates cō porales sustine z .